
 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
1 

Prot.: [come da segnatura]/RI                                                                  Firenze,[come da segnatura] 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 
Monopoli, approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art.26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di committenza o acquisto; 

CONSIDERATO che, con determinazione n. 914/RI dell’11 agosto 2023, è stata indetta una 
procedura, ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 
manutenzione FULL-RISK di diverse tipologie di apparecchiature spettrometriche in dotazione 
al Laboratorio chimico di Livorno, per un periodo di massimo venticinque mesi, mediante lo 
strumento MePA della “RdO evoluta ad inviti”, rivolta ai seguenti operatori economici iscritti 
al bando “Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di apparecchiature di misurazione, 
collaudo e prova”: 

Denominazione  P.IVA  Sede  
THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA  07817950152  Via San Bovio 20054 Segrate – Milano (MI)  

PERKINELMER SCIENTIFICA 
ITALIA SRL  

10453490962  Via Vincenzo Gioberti, 1 CAP 20123, Milano (MI)  

AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA 
SPA  

12785290151  Via Piero Gobetti, 2/C 20063 Cernusco s/N (MI  

SHIMADZU ITALIA SRL  10191010155  Via G. B. Cassinis N. 7 Milano (MI)  

  

suddivisa in 4 lotti funzionali: 

LOTTO 1 CIG A0048081FE IMPORTO A BASE D’ASTA € 33.526,60; 

LOTTO 2 CIG A004812A3C IMPORTO A BASE D’ASTA € 14.012,50; 

LOTTO 3 CIG A004875BEE IMPORTO A BASE D’ASTA € 10.620,00; 

LOTTO 4 CIG: A004878E67 IMPORTO A BASE D’ASTA € 37.110,50 

ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0001093.18-10-
2023.R



 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
2 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 15 settembre 
2023 ore 18:00 e che, entro il suddetto termine, sono pervenute le seguenti buste: 

 

 

VISIONATA, a seguito dell’apertura delle buste amministrative, la documentazione trasmessa 
dai sopra elencati operatori economici, è stata riscontrata la regolarità della documentazione 
amministrativa; 

VISIONATA, a seguito dell’apertura della busta economica, l’offerta economica presentata dai 
sopra elencati operatori economici, si è potuto riscontrare la regolarità della documentazione 
relativa alle offerte presentate; 

CONSIDERATO che, essendo pervenuta un’unica offerta, per il Lotto 1 CIG A0048081FE 
Base d’asta € 33.526,60 la graduatoria è la seguente: 

- 1 – TERMO FISHER SCIENTIFIC SPA: € 30.226,60 oltre Iva ; 
 

CONSIDERATO che, essendo pervenuta un’unica offerta, per il Lotto 2 CIG A004812A3C 
importo a base d’asta € 14.012,50 la graduatoria è la seguente:  



 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
3 

- 1 - TERMO FISHER SCIENTIFIC SPA: € 7.006,25 oltre Iva; 
 

CONSIDERATO che, essendo pervenuta un’unica offerta, per il lotto 3 CIG A004875BEE 
importo a base d’asta € 10.620,00 la graduatoria è la seguente:  

- 1 – PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA SRL: € 10.301,40 oltre Iva; 
 

CONSIDERATO che, essendo pervenuta un’unica offerta, per il Lotto 4 CIG A004878E67 
importo a base d’asta € 37.110,50 la graduatoria è la seguente 

- 1 - PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA SRL: € 35.997,19 oltre Iva;  

 

DATO ATTO che sono state verificate le dichiarazioni dell’aggiudicatario di cui all’art.94 e ss 
del D.Lgs 36/2023 anche tramite il portale Anac; 

VISTO il Durc On Line INPS_40545634 con il quale si dichiara la regolarità INPS e INAIL 
della TERMO FISCHER SCIENTIFIC SPA; 

VISTO il Durc On Line INPS_36750103 con il quale si dichiara la regolarità INPS e INAIL 
della PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA srl; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente 
normativa in materia di appalti pubblici; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 3699542 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

di aggiudicare ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., l’affidamento del 
servizio di manutenzione FULL-RISK di diverse tipologie di apparecchiature spettrometriche 
in dotazione al Laboratorio chimico di Livorno, fino al 31 dicembre 2025, come di seguito 
riportato: 

LOTTO 1 CIG A0048081FE THERMO FISHER 
SCIENTIFIC SPA P. Iva 
07817950152 

€ 30.226,60 oltre Iva 

LOTTO 2 CIG A004812A3C THERMO FISHER 
SCIENTIFIC SPA P. Iva 
07817950152 

€ 7.006,25 oltre Iva 

LOTTO 3 CIG A004875BEE PERKINELMER 
SCIENTIFICA ITALIA 
P.Iva 10453490962 

 € 10.301,40 oltre Iva 



 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

 
4 

LOTTO 4 CIG: A004878E67 PERKINELMER 
SCIENTIFICA ITALIA 
P.Iva 10453490962 

€ 35.997,19 oltre Iva 

 

ARTICOLO 2 

di dare atto che l’impegno di spesa totale, pari a € 83.531,44 oltre Iva, andrà a gravare sul conto 
di budget FD03150010 ATTREZZATURE TECNICHE PER LABORATORI CHIMICI 
codice articolo C02.0004.0001 manutenzione strumenti chimici; 

 

ARTICOLO 3 

di procedere, consequenzialmente, alla stipula dei relativi contratti, secondo le modalità di e-
procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 

ARTICOLO 4 

La scrivente Dirigente è Responsabile Unico del Procedimento;  

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 

                                                                                    
 La Dirigente 

Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 
 
                                     


		2023-10-18T12:51:17+0200




